



עריכת ברית מילה
לתינוקות ומבוגרים
בחדרי ניתוח
בארץ ובעולם

עלון ברית אבות פרפראות וסיפורים לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת וישב

תשפ"ג

מפעולות הארגון

בדיקת צהבת לתינוקות בבית
במכשיר זהה לבית החולים

עריכת ברית מילה לתינוקות.
ומבוגרים בחדרי ניתוח
בישראל ובמדינת חבר העמים

ניתן להשיג את הספרים
"סדר ליל הברית"
"פניני הברית"
"תפילות ומנהגים לברית"

משרד "ברית אבות"
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית
טלפון: 025022814

מהספר פניני הברית

וישב יעקב. (לו א) כל הפרשה מתחיל ב(אות)וי חוץ משמונה פסוקים כנגד המילה שניתנה לשמונה ימים, כי כל הפרשה כולה של וויס, ווי היה במכירת יוסף, ווי היה במיתת אשת יהודה ובניו, ווי באשת פוטיפר, ווי בבית הסוהר, ווי לסריסי פרעה, חוץ מאותן שמונה פסוקים שאמרנו למעלה שזכתה אסנת בת פוטיפרע לגאלם, (שזכתה להזדווג ליוסף שהיה מהול): (פירוש הרוקח על התורה)

אלה תולדות יעקב יוסף. (לו ב) אמר רבי שמואל בר נחמן, אלה תולדות יעקב יוסף. לא היה צריך קרא למימר כן, אלא אלה תולדות יעקב ראובן, אלא מה תלמוד לומר יוסף, אלא שכל מה שאירע לזה אירע לזה, מה זה נולד מהול אף זה נולד מהול: (מדרש רבה פד)

והוסיף העוללות אפרים, ונראה שלכך נאמר, כי בן זקונים הוא לו. בר חכים וכו', כי המילה סיבה להבנת החכמה:

וישראל אהב את יוסף. (לו ג) אהב את יוסף. שלימדו תורה, נולד מהול, במילה שניתנה לשמונה כמנין אהב, וזוכין בה לעולם הבא: (רבינו אפרים על התורה)

השמש והירח ואחד עשר כוכבים משתחווים לי וכו'. (לו ט) להודיע כי הכל תלוי באות ברית קודש כדכתיב אם לא בריתי יומם ולילה וכו'. ורמז יומם ולילה הוא בחינת תורה שבכתב ושבעל פה כמו שמובא במדרש יום ליום יביע אומר תורה שבכתב, ולילה ללילה תורה שבעל פה, וזה רמז שני המאורות, הגדול לממשלת היום תורה שבכתב, והקטן לממשלת הלילה תורה שבעל פה, ולכן ניתוסף הכוכבים, לממני בך צדיקים כי תורה שבעל פה תלוי בפיהן של בני ישראל, ויש רשימו מתורה שבכתב ושבעל פה בכל איש ישראל, ובכח שמירת אות ברית קודש מאירין אלה המאורות, כמו שכתוב ויתן אותם

הפסוקים בפרשה שלא פותחים באות ו

בפרשת השבוע כתב הרוקח (מרבותינו הראשונים) כל הפרשה מתחיל ב(אות)וי חוץ משמונה פסוקים כנגד המילה שניתנה לשמונה ימים, כי כל הפרשה כולה של וויס, ווי היה במכירת יוסף, ווי היה במיתת אשת יהודה ובניו, ווי באשת פוטיפר, ווי בבית הסוהר, ווי לסריסי פרעה, חוץ מאותן שמונה פסוקים שאמרנו למעלה שזכתה אסנת בת פוטיפרע לגאלם, עכ"ל. והפירוש: שמונת הפסוקים שלא מתחילים ב: וי הוא כדי לרמז על הברית מילה שניתנה ליום השמיני, והם בשמחה, על פי הנ"ל ניתן להבין ולראות בפירוש כמה וכמה יהודים עולי חבר העמים שנימולו בגיל מבוגר ואמרו שאחרי שהסירו את הערלה נפתח להם שערי השפע וממש ראו ישועה בכל הענינים, וזה מתקשר לסיפור על כפרי שהיה בעלים של טחנת קמח שלא הכניסה לו רווחים ואדרבה היה מוציא עליה הרבה הוצאות ובא להרה"ק ר' שלום מבעלזא זי"ע, ור' שלום מקאמינקא זי"ע כתב לו בקוויטל: "יש מילה ולא מל ולא פרע פרע ולא מצץ דמיה" הרה"ק מבעלזא זי"ע ראה את הנכתב בקוויטל הבין ברוח קדשו שהיהודי לא נימול כהלכה וכשתיקנו הענין החל לראות ברכה בעסקיו, ובוודאי כל אלו המסייעים לדבר מצוה יש להם חלק בכל השתלשלות העניינים לטובה ובשמחה.

ברכה
המוהל הרב אהרן יוסף קרמר

אלקים ברקיע השמים. כדאיתא בזוה"ק. וכמו שהוא בכלל כן בפרט איש ישראל, והם בחינת עץ החיים ועץ הדעת, לכן כתיב יחיה דעת, ונקרא לילה שבתורה שבכתב הדבר מפורש, ושבועל פה תליא בדעת האדם, רק הלומדים לשמה זוכין למצוא דבר אמת בפייהם, ומול ב' מאורות אלו יש ב' ערלות חיתוך ופריעה, ובכח מצות המילה שמפורש בתורה ופריעה הוא בקבלה בחינת תורה שבעל פה בכח מצוה זו זוכין לאור תורה שבכתב ושבועל פה וזהו בריתי יומם ולילה: (שפת אמת)

והבור רק אין בו מים. (לו כד) ופירש רש"י, והבור רק אין בו מים. ממשמע שנאמר והבור רק איני יודע שאין בו מים, מה תלמוד לומר אין בו מים, מים אין בו אבל נחשים ועקרבים יש בו (ב"ר שבת כב), מאן דנטיר אות שבת או אות ברית מלחלל ליה, ביה אתקרי צדיק ואשתזיב מינה, ולא עוד אלא דסליק למלכות דאיהי שבת ודאי, ויוסף בגין דנטיר ברית אשתזיב מן גובא ומן נחשים ועקרבים דיליה ולא עוד אלא דזכה למלכות, וישראל דנטירן שבת ואות ברית מילה איתמר בהון כל ישראל בני מלכים ואלמלא נטרין ישראל שבת אחד **כהלכתא מיד נגאלין:** (זוהר נו:)

וגמליהם נושאים נכאת וצרי ולוט הולכים להוריד מצרים. (לו כה) ולוט הולכים להוריד מצרים. ראשי תיבות מוהל, עפירש"י צרי הוא נטף הנמנה עם סממני הקטורת וצ"ב דע"כ לאו ממש אותו צרי כמו שביארתי בפירש"י בפרשת כי תשא, דהא התם קרי ליה נטף והכא צרי המורכב עם שאר סממנים שלא היו בקטורת, רק בא לרמז על מה שהביא רמ"א ז"ל בענין סנדקאות (בשולחן ערוך יו"ד רס"ה) דמצות מילה נמשל לקטורת כאמרם ז"ל מגזירה שוה דגבעת הלבונה. וכתוב גבעת ערלות. וידוע כי יוסף בחינת מילה על כן נרמז כאן וגם על ידי זה נשתרבו בחינת מילה גם למצרים כידוע שמל אותם יוסף: (יגל יעקב)

רע בעיני ה'. (לח ז) וידוע דשם רע בעיני ה' יתברך הוא בפגם הברית, כמו שנאמר בער (בראשית לח) רע בעיני ה'. ובדוד המלך ע"ה באותה מעשה (תהלים נא) והרע בעיניך עשיתי. וזהו שורש הרע שבבריאה שהוא בריאת הערלה החופפת על הברית קודש שאינה נקראת אלא על שם הגוים כמו שאמרו כל הגוים ערלים כדתנן בנדרים (לא). דזהו שורש הרע דגוים שהוא בבריאה, ועל זה ניתנה מצות מילה לישראל שהם יכולים להסיר אותו הרע שבתולדה כי אצלם אינו בשורש רק כקוצים הסובבים לשובנה והוצי לאסא: (ישראל קדושים ז)

ותאמר הכר נא למי החותמת והפתילים והמטה האלה, ויכר יהודה ויאמר צדקה ממני. (לח כה-כו) הכר נא. כאילו אומרת להקדוש ברוך הוא הכר נא את ישראל, למי החותמת זה חותם המילה שנחתמה בבשרם, למי החותמת מילה כלומר מילה חותמת, הכר נא בגימטריא עור, שנימול עור בשרם והפתילים הן הציצית כי בציצית ובמילה ניכרים ישראל, ד"א הכר נא הן אותיות כאהרן שנחשב ככהן, והמשיח זה המטה דכתיב (תהלים קי) מטה עוזך ישלח ה' מציון. וישראל הם ניכרים ומצוינים בין האומות דכתיב (ישעיה סא) כל רואיהם יכירום כי הם זרע ברך ה'. כל רואיהם ס"ת מל, ניכרים במילה והה"ד ויכר יהודה ויאמר יהודה צדקה ממני. צדקה וזכות יהיה לישראל המילה והציצית, וגבי ציצית כתיב (במדבר טו) ועשו להם ציצית על כנפי בגדיהם. סופי תיבות למפרע מילתם, ניכרים הן, וזה חותמך ופתילך ומטך אשר בידך. והן החתימות וציונים וסימן: (תוספות השלם)

והנה על ענין הערבות זאת של השכינה עם בני ישראל, הוא שמרמז במעשה תמר הרמוז על השכינה, כמבואר בזוה"ק שאמרה מה תתן לי ותאמר אם תתן לי ערבון עד שלחך. ערבון היא הערבות, ומה היה הערבון חותמך ופתילך. חותמך. היא בחינת חותם אות ברית קודש, ופתילך. הוא אות תפילין, ומטך. הוא להטות לבב בני ישראל להשם יתברך, וזהו, לאיש אשר אלה לו. הנה תדבק השכינה וזה אשר בידך הוא בכחך כלומר הצדיק הדור אשר בכוחו לקדש ולטהר נשמות בני ישראל להטותם להשם יתברך, בבחינת התדבק כצמיד פתיל לאיש כזה הנה השכינה היא המצפה כל הימים: (תפארת שלמה פרשת מקץ)

על הניסים ועל הפורקן וכו' שעשית לאבותינו בימים ההם בזמן הזה. שיתעורר גם עתה החסדים שהיו בימים ההם גם בזמן הזה, וזה הרמז בפסוק, מה הערבון אשר אתן לך. פירוש, שיהיה לנו גם עתה בזמן הגלות כח להיות לנו קיום בכובד הגלות, ותאמר חותמך ופתילך ומטך אשר בידך. חותמך. רמז על בחינת צדיק יסוד עולם השומר חותם הברית קודש, ופתילך. הם מצות ציצית ותפילין ותפלה, ומטך. פירוש (ראש השנה יז). מטה כלפי חסד, באלה הענינים יש לנו קיום בגלות כמו שהיה בנס חנוכה (שבת כא:) על ידי פך השמן שהיה מונח בחותמו של כהן גדול פירוש שהכהן גדול היה משומרי הברית על ידי טהרת מחשבות. וזה גם כן הרמז (פסוק יד) ותשב בפתח העינים. רמז לשכינה הקדושה שורה בצדיק שיש לו טהרת המחשבות על ידי שמירת עינים כמו שכתוב (פסוק כא) איה הקדשה היא בעינים. הקדושה היא בעינים ששומר עיניו מראות ברע, ועל ידו יש לנו קיום בגלות: (תפארת שלמה מועדים חנוכה)

ויהי ה' את יוסף ויהי איש מצליח ויהי בבית אדוניו המצרי. (לט ב) בפסוק וינס ויצא החוצה. וכתוב התם ויוצא אותו החוצה. דרשו חז"ל למעלה מכיפת הרקיע, כן יוסף יצא מכל דרך הטבעי, ובאברהם אבינו עליו השלום כתוב ויוצא אותו, שעדיין לא היה נימול, והקדוש ברוך הוא הבטיחו כה יהיה זרעך שיהיה להם כח בעצמם לצאת מן הטבע, והאמין בה' ויחשבה לו צדקה. כי לא היה משיג איך יוכל בשר ודם מעצמו לצאת מן הטבע, אבל הקדוש ברוך הוא חתם לו ולזרעו אות ברית קודש אשר בכח הזה יכולין לצאת מן הטבע, כמו שכתוב מי יעלה לנו השמימה. השמימה הוא למעלה מכיפת הרקיע, והנה לאברהם וליוסף ניתוסף להם ה',

שמדת אברהם נגמר על ידי יוסף ושניהם ענין אחד ובזכותו של אברהם אבינו עליו השלום נברא העולם כמו שכתוב בהבראם. באברהם, והוא אות ה' שבה נברא העולם, וביוסף ה' שבה מתקים העולם, וכן אמרו חז"ל שנקראו בני ישראל בני יוסף הואיל והוא מכלכלו, פירוש שקיום העולם על ידי יוסף, כמו שכתוב צדיק יסוד עולם. וכמו כן בכל איש ישראל שנקרא עולם קטן בפני עצמו, בכח הברית מתקיים ויכול לדבוק בחיים, והנה יוסף היה הכנה לדורות כמו שמובא, יוסף ירד למצרים וגידר עצמו מן הערוה בזכותו כל אנשים נגדרו במצרים מן הערוה, ולא דוקא מצרים רק בכל גלות מסייע כחו של יוסף הצדיק, וכתוב ויהי ה' את יוסף. את לרבות כל מי שיש בו הארה מיוסף הצדיק והם בני ישראל דכתיב ועמד כולם צדיקים. לכן ה' עמהם בגלות כדכתיב ויהי ה' את יוסף. ויהי בבית אדוניו המצרי: (שפת אמת)

ויהי כהיום הזה ויבא הביתה לעשות מלאכתו. (לט יא) רמז, יבוא הביתה לעשות מלאכתו. ר"ת מילה: (חתם סופר דרשות לחנוכה)

חד אמר לעשות מלאכתו, חד אמר לעשות צרכיו נכנס אלא שנראה לו דמות דיוקנו של אביו, כולי רמז שמצות המילה שנזכר בה היא הצילתו מן החטא, כי במילה לבדו היה דיוקנו ודיוקן אביו שוין כי שניהם נולדו מהולים... זה שאמר הכתוב, כי בן זקונים. שהיה זיו איקונין שלו דומה לו, לכך נאמר, ולא שמע אליה וגומר. להיות עמה בגיהנם, כי הבעל ארמית משכה ערלתיה ואברהם מניחו לילך לגיהנם, וק"ל: (עוללות אפרים)

ובגפן שלשה שריגים. (מ ו) שיש בישראל שלשה סימנים טהרה של יהדות, האחד למעלה בראש הוא התפילין שנקרא אות והשני הם הפיאות למטה מתפלין שהם אות של יהדות והשלישי המילה בברית קודש, וזהו ובגפן אלו ישראל שלשה שריגים. הנזכרים והראשון והיא כפורחת. שאין אות התפילין קבוע בגוף אלא כפורח ביום מניחים ובליילה אין מניחים בחול מניחין ובשבת אין מניחין, והשני אות של הפיאות עלתה נצה. כי הוא קבוע בגוף אך אינו עושה פירות והשלישי של אות המילה הוא קבוע ועושה פירות הבשילו אשכולותיה ענבים: (מלאך הברית)

וגם פה לא עשיתי מאומה. (מ טו) יש לפרש שרימזו שלא עשה שום מום ופגם חס ושלוש בבחינת צדיק, כי פה גימטריא מילה, ובזה לא עשיתי מאומה היינו שום מום ופגם חס ושלוש, ואל"ף המיותרת הוא לרמז שאלופו של עולם הוא היודע ועד בדבר ששקר דיברה אדונתו שהיא אשת פוטיפר והבן: (דגל מחנה אפרים)

יום הולדת את פרעה. (מ כ) אזכיר מה שמצאתי בכתבי מו"ח הגה"צ ז"ל בשם החת"ס ז"ל דאין לישראל לחוג יום מולדתו כי אם את יום שנכנס בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום עכ"ל: (שו"ת אפרקסתא דעניא סי' ככג)

<u>ימי ההילולא של צדיקים בשבוע זה</u>	
הגאון ר' יוסף יוזל הורביץ (הסבא מנובהרדוק) זצ"ל	יום ראשון י"ז כסלו
רבינו אברהם בן הרמב"ם זצ"ל	יום שני י"ח כסלו
הרה"ק הרבי ר' ברוך ממעז'בוז זי"ע	
הרה"ק ר' לוי יצחק הורביץ (מבוסטון) זי"ע	
הרה"ק ר' דב בער ממעזריטש (המגיד ממעזריטש) זי"ע	יום שלישי י"ט כסלו
הרה"ק ר' מנחם נחום מטאלנא זי"ע	
הרה"ק ר' ברוך מויז'ניץ (אמרי ברוך) זי"ע	יום רביעי כ' כסלו
הגאון ר' יצחק הוטנר זצ"ל	
הרה"ק ר' יוחנן טבערסקי מראחמיסטריווקא זי"ע	
הרה"ק ר' יוחנן מקרלין סטולין זי"ע	יום חמישי כ"א כסלו
הגאון ר' צבי פסח פראנק אב"ד ירושלים זצ"ל	
הגאון ר' שבתי יודלביץ זצ"ל	יום שישי כ"ב כסלו
הגאון ר' שלום מרדכי הכהן שבדרון זצ"ל	

סיפורי צדיקים בעניני הברית ליומא דהילולא בשבוע זה זי"ע

להזמין אושפיזין בברית

בדורש טוב מובא בשם הרבי רבי ברוך ממעזיבז זי"ע שאמר שהאבות הקדושים באים לברית, ומטעם זה מרן אדמו"ר מבוהוש זי"ע נהג לזמר עולו אושפיזין גם בברית כיון שבאים האבות הקדושים: (מנהגי קודש רוז"ין)

הצדיקים דיברו בליל הוואכנאכט על מי שיקראו בברית

בליל הוואך נאכט של האמרי ברוך זי"ע עשו סעודה, והיה שם רבינו הקדוש בעל התורת חיים מקוסוב זצ"ל, ובני הרה"ק מרוז"ין, ודיברו אודות שם התינוק מאיזו משפחה יהיה ממשפחת האב או ממשפחת האם וכדומה, בבוא אחר כך הרה"ק מרוז"ין, התחיל לספר מהרב הקדוש רבי ברוך ממעזיבז זי"ע, וכן כל הלילה עד אור הבוקר דיבר ממנו עם הרה"ק בעל תורת חיים זצ"ל, למחרת בבוקר בעת הברית כשאמר הרה"ק מרוז"ין את הברכות והגיע לחרוז ויקרא שמו בישראל, בלי לשאול אף אחד הכריז, ברוך, הגם שהרה"ק הר"ר ברוך זצ"ל לא היה קרוב משפחה להורי הילד, בכל זאת נתנו השם אחריו, לאחר הברית הפטיר רבה"ק התורת חיים אמש כבר הבנתי כי רצונו של המחונן לקרוא לילד בשם זה: (קדוש וברוך)

הבעש"ט והמגיד ממעזריטש מוהל וסנדק בברית הרה"ק מברדיטשוב

אביו של הרב הצדיק בעל קדושת לוי היה תלמיד חכם, והיה דר בכפר והיה חשוכי בנים, והיה דרכו אשר היה עומד אצלו תמיד כלי עם יי"ש וגם מיני מזונות וכל איש שבא לביתו כיבדו ונתן לו יי"ש וגם מידי דמיון וסעד לבו, וזכה על ידי זה שנתגלה לו אליהו הנביא ובישרו שיפקד בשנה זו עם בן שיהיה אור עולם, וכן היה אשר שנה זו נולד אצלו בן הנ"ל הוא הבערדיטשעווער רב, והודיעו להבעש"ט מן השמים אשר בכפר הזה נולד ילד קדוש כזה אור עולם וביום זה יהיה הברית מילה, ויקרא הבעל שם טוב להרב המגיד רבי ר' בער ממעזריטש שהיה תלמידו זי"ע, ויספר לו איך שהודיעו לו מן השמים שיהיה מחר ברית מילה בכפר הזה אצל ילד קדוש כזה על כן רצוני לנסוע על הברית מילה ורצוני שניסע שנינו, ויאמר הרב המגיד ממעזריטש כן אעשה כאשר דברת, ויסעו שניהם יחדיו ויבאו שניהם יחדיו בלילה שקודם הברית מילה להכפר לאיש הנ"ל והתחפשו לסוחרים וכיבדם ביי"ש ומידי דמיון והאכילם והשקם כדרכו, אחר כך עמדו ורצו לנסוע משם באמרם שיש להם יומא דשוקא ביום מחר, ויען האיש ויאמר הנה בביתי יהיה ביום מחר ברית מילה היתכן שתעזבו את ביתי והם מיאנו לשמוע, ויען האיש ויאמר הנה אני אתן לכם כמה שדעתכם להרוויח על היומא דשוקא ותמלאו נא את בקשתי להיות אצלי על הברית, ויאמרו לו הנה נמלא בקשתך באופן שתעשה רצוננו, וישאל אותם האיש מה בקשתכם ויענו ויאמרו רצוננו אשר אחד משנינו יהיה סנדק והשני יהיה מוהל, ויען האיש ויאמר זאת לא אוכל למלאת רצונכם כי כבר חלקתי את הכיבודים להרב מהעיר ושאר נכבדי העיר, וכשמעם כן רצו לנסוע משם, עד שנתרצה להם והבטיח להם ליתן להם הכיבודים ואת הרב וגם שאר האנשים יפייס אותם, וכן היה אחד היה סנדק והשני מוהל, והאנשים הנזמנים להברית מילה נהנו מאוד מהצדיקים הנ"ל הקדושים כי הקדושה עשתה רושם, ובנסעם משם בירכו את הבעל ברית עם הילד, והבעש"ט ז"ל אמר להרב המגיד ממעזריטש הנה אנכי הולך לעולמי ואתה תשאר אחרי, על כן כאשר הילד הזה יגדל ויצטרך לטובתך תזכור אשר אנחנו היינו אצלו על הברית ותעשה עמו אות לטובה: (גדולת רבינו ישראל בעל שם טוב)

זכר מצורת אליהו הנביא שהיה בברית

מסופר כי האמרי ברוך בן הרב הקדוש הצמח צדיק מוויזניץ ונכד הרב הקדוש מרוז"ין זי"ע, בהיותו יניק היה בוכה הרבה מאד מבלי שיוכלו להרגיעו, פעם נכנסה אמו הצדקנית אל אביה הרב הקדוש מרוז"ין זי"ע והשיחה את לבה על בנה יקירה המתייפח מרה, בבקשה ברכתו ועצתו, שח לה אביה הקדוש ואמר, וכי מנין יודעים מדוע בוכה תינוק? אני למשל, ראיתי את אליהו הנביא בעת שהכניסוני בבריתו של אברהם אבינו עליו השלום, וכעבור שבועות מספר נכנס אלי יהודי הדומה לו, ובראותי אותו בכיתי, כך ארע פעמים אחדות, אמי קבעה, כי בכל פעם לאחר שמבקר אצלנו היהודי הזה אני בוכה, על כן היתה מונעת ממנו מלהכנס בגין כך בכיתי עוד יותר נו אפשר לדעת סיבת בכייתו של תינוק?: (קדוש וברוך)

היו שותפים במצוות המילה
ליהודים "מבוגרים" עולי חבר העמים
שהבריתות נעשים בחדרי ניתוח,
עלות כל ברית 3600 שקלים לשלם לחדר הניתוח
ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלצכם, אמן.

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס ז"ל הולצמן

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814
ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות